
1 | S t r o n a  

UCHWAŁA  RADY  MIEJSKIEJ  NR:  XX/125/ 2012 z 29.06.2012r. 

  UCHWAŁA Nr: XX/125/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 czerwca 2012 roku 

w sprawie: „ Zmian w budżecie gminy na 2012 rok „. 

 
   

                       Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art.211, 212 ust 1, 2, 3, 4, 5, 6  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240, ze zm.)  

 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
§ 1 W uchwale budżetowej Nr XV/85/12 Rady Miejskiej z dnia 27 stycznia 2012 
zmienioną : 
- Zarządzeniem Nr W/3/12 Burmistrza Łobżenicy z dnia 10 lutego 2012 roku 

- Zarządzeniem Nr W/4/12 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2012 roku 
- Uchwałą Nr XVII/99/12 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 marca 2012 roku 
- Zarządzeniem Nr W/11/12 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 marca 2012 roku 
- Zarządzeniem Nr W/14/12 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 kwietnia 2012 roku 

         -  Zarządzeniem Nr W/15/12 Burmistrza Łobżenicy z dnia 23 kwietnia 2012 roku  
- Uchwałą Nr XVIII/106/12 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 kwietnia 2012 roku 
- Zarządzeniem Nr W/17/12 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2012 roku 
- Zarządzeniem Nr W/21/12 Burmistrza Łobżenicy z dnia 21 maja 2012 roku 
- Zarządzeniem Nr W/23/12 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2012 roku 
- Zarządzeniem Nr W/25/12 Burmistrza Łobżenicy z dnia 11 czerwca 2012 roku 
 
 
 

 
 
 

dokonuje się zmiany 
 

w planie  dochodów i wydatków budżetowych i  przychodów : 
 
 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 66 474,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1  do niniejszej uchwały, dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 1  do uchwały 
budżetowej.. 
 

2) Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 2 999,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1  do niniejszej uchwały, dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 1  do uchwały 
budżetowej.. 
 

 
3) Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 244 154,00 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszego zarządzenia, dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 2  do 
uchwały budżetowej. 

 



2 | S t r o n a  

UCHWAŁA  RADY  MIEJSKIEJ  NR:  XX/125/ 2012 z 29.06.2012r. 

 
 

4) Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 31 600,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia, dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 2  do 
uchwały budżetowej. 

 
 
 

 
§ 2 Po wprowadzonych zmianach:  
 

 

 

 

T R E Ś C : 

 
     STAN  
POPRZEDNI 

 
           STAN 

OBECNY 

 
 
Dochody ogółem: 
w tym: 
Dochody bieżące 
Dochody majątkowe 
 

 
 

33 785 512,00 
 

27 091 610,00 
6 693 902,00 

 
 

33 848 98700 
 

27 155 085,00 
6 693 902,00 

 
Dotacje celowe przekazane 
z budżetu państwa na 
realizację  zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminom 
(związkom gmin) ustawami 
 

 
 
 

 3 785 374,00 

 
 
 

 3 785 374,00 

 
Wydatki ogółem: 
 

 
36 845 956,00 

 
37 058 510,00 

           
            - wydatki bieżące 
            w tym: 
           - dotacje:  
           
            
       

- rezerwa celowa 
- rezerwa ogólna 

 

25 140 438,00 
 

                  863 155,00 
 
 

   
                     215 400,00 

           54 935,00 

 

25 352 992,00 
 

                  880 145,00 
 
 

   
                     215 400,00 

           54 935,00 

 
-  wydatki majątkowe 
 

 
 11 705 518,00 

 
 
 

 
 11 705 518,00 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 | S t r o n a  

UCHWAŁA  RADY  MIEJSKIEJ  NR:  XX/125/ 2012 z 29.06.2012r. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 3 209 523,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z 

tytułu: 

          1) kredytów w kwocie                 3 000 000,00 zł; 

          2) wolnych środków w kwocie     1 709 079,00 zł. 

§ 4 Łączna kwota planowanych przychodów budżetu w wysokości 4 709 079,00 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 Łączna kwota planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 499 556,00 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie: 

           3 100 000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu w kwocie  100 000,00 zł. 

 
 
§ 6 W uchwale budżetowej Nr XV/875/12 Rady Miejskiej z dnia 27 stycznia 2012 
załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 7 W uchwale budżetowej Nr XV/875/12 Rady Miejskiej z dnia 27 stycznia 2012 
załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
 

  § 8 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 
  § 9 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 | S t r o n a  

UCHWAŁA  RADY  MIEJSKIEJ  NR:  XX/125/ 2012 z 29.06.2012r. 

 
Uzasadnienie do uchwały Nr XX/125/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 
z dnia 29 czerwca 2012 roku  

 
w sprawie: „ Zmian w budżecie miasta i gminy na 2012 rok ”. 

 
 

I. Zmiany w planie dochodów budżetowych: 
 

DOCHODY  BUDŻETOWE 

  

Uzasadnienie zmiany planu: 
ZWIĘKSZENIE 

ZMNIEJSZENIE 
Klasyfikacja budżetowa 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  z WFOŚ i GW  

15 000,00 630-63003 § 2460 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

1 569,00 756-75615 § 2440 

Podatek rolny od osób fizycznych -1 569,00 756-75616 § O320 

Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 758-75814 § 0970 

Wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie wydatków, które 
niewygasają z upływem roku budżetowego                
( planowano 93 000,00 zł na zakup samochodu 
do WTZ, wydatkowano 90 000,00 zł )  

3 000,00 758-75814 § 2990 

Wpływy z różnych dochodów 
( zaplanowano 5 000,00 zł na Bieg Graja 
wykonano 3 570,00 zł, dostosowuje się plan do 
faktycznego wykonania) 

-1 430,00 926-92605 § O970 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień         
( umów ) między jednostkami samorządu 
terytorialnego – dotacja z Powiatu Pilskiego do 
WTZ w Liszkowie 

36 990,00 853-85311 § 2320 



5 | S t r o n a  

UCHWAŁA  RADY  MIEJSKIEJ  NR:  XX/125/ 2012 z 29.06.2012r. 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych – 
dochody z tytułu sprzedaży starego samochodu, 
który woził uczestników WTZ 

7 415,00 853-85311 § O870 

Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 852-85212 § O970 

 
 

II. Zmiany w planie wydatków budżetowych: 
 
 

 

WYDATKI  BUDŻETOWE 

  

Uzasadnienie zmiany planu: 
Uzasadnienie 

zmiany planu: 
Klasyfikacja budżetowa: 

Zakup usług pozostałych - 
środki finansowe otrzymane  z  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Poznaniu z przeznaczeniem 
na " Zagospodarowanie parku miejskiego 
wraz ze skwerem miejskim" (zakup zieleni i 
koszy na śmieci ) 

15 000,00 630-63003 § 4300 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy – podpisane porozumienie z 
Komenda Wojewódzką Policji na 
prowadzenie dodatkowych patroli Policji w 
Gminie Łobżenica w roku 2012. 

30 000,00 754-75404 § 3000 

Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
 

- 30 000,00 754-75416 § 2310 

Zakup materiałów i wyposażenia - 
środki z funduszu prewencyjnego PZU S.A z 
przeznaczeniem na zakup taśmy 
antypoślizgowej na schody zewnętrzne 
budynku szkoły oraz zakup kamer 
zewnętrznych do monitoringu Gimnazjum 
Publicznego. 
 

1 500,00 801-80110 § 4210 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00 852-85212 § 4010 



6 | S t r o n a  

UCHWAŁA  RADY  MIEJSKIEJ  NR:  XX/125/ 2012 z 29.06.2012r. 

Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 
 

- 1430,00 926-92605 § 3040 

Dotacje celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

36 990,00 853-85311 § 2800 

Zakup materiałów i wyposażenia -  
zakup pasów do samochodu, który przewozi 
uczestników WTZ 
 

120,00 853-85311 § 4210 

Zakup usług remontowych – remont łazienek 
w WTZ 

10 055,00 853-85311 § 4270 

Różne opłaty i składki – opłata rejestracyjna 
samochodu WTZ 

240,00 853 – 85311 § 4430 

Wydatki osobowe nie zaliczone do 
wynagrodzeń 
 

- 170,00 900 – 90001 § 3020 

Różne opłaty i składki 170,00 900 – 90001 § 4430 

Pomoc materialna dla uczniów -  
20% środków własnych gminy do dotacji z 
budżetu państwa -  wymóg ustawy o 
finansach publicznych  
 

31 000,00 854-85415 § 3260 

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek -  60 479,00 zł oraz usług 
pozostałych - 47 600,00 zł -  
Program Operacyjny Kapitał Ludzki - " 
Wyrównywanie szans edukacyjnych " 
 

108079,00 758-75862 § 4247 i 4307 

Dotacja dla instytucji kultury  10 000,00 921-2109 § 2480 

 
 
 

III. Zmiany w planie przychodów: 
 

Wprowadza się wolne środki z przeznaczeniem na : 
- dotacja dla instytucji kultury -  10 000,00 zł 
- Program Operacyjny Kapitał Ludzki - " Wyrównywanie szans edukacyjnych  - 108 079,00 zł 
 - 20% środków własnych gminy do dotacji z budżetu państwa -  wymóg ustawy o finansach 
publicznych  na pomoc materialną dla uczniów 


